



گردشگری جمهوری آذربایجان بیشترین آسیب را از شیوع کرونا متحمل می شود

"فواد علی زاده" کارشناس اقتصادی جمهوری آذربایجان گفت: حوزه گردشگری جمهوری آذربایجان بیشترین آسیب را از شیوع بیماری کووید ۱۹ متحمل می شود .

به گزارش آران نیوزبه نقل از ایرنا : دولت جمهوری آذربایجان با اختصاص ۲.۵ میلیارد منات (۱.۷ میلیارد دلار) کمک مالی برای فعالیت های اقتصادی سعی دارد تاثیرات منفی شیوع کرونا و ویروس به اقتصاد کشور را به حداقل برساند. وی با اشاره به این که این کمک مالی دولت به واحدهای های اقتصادی و کارآفرینان در قالب اجرای برنامه ویژه هیات دولت جمهوری آذربایجان در میان واحدهای اقتصادی و کارآفرینان توزیع می شود، گفت: این برنامه همچنین شامل ارایه کمک مالی ماهانه به کارکنان واحدهای تولیدی با هدف جلوگیری از اخراج آن ها در شرایط تعطیلی و یا کاهش فعالیت واحدهای اقتصادی می شود. دولت جمهوری آذربایجان همچنین برنامه ریزی کرده است، ظرف دو ماه آینده ماهانه ۱۹۰ منات (۱۱۰ دلار) کمک مالی برای افراد بیکار که مجموع تعداد آنان ۳۰۰ هزار نفر در این کشور اعلام شده است، اختصاص دهد. این کارشناس اقتصادی جمهوری آذربایجان ابراز عقیده کرد که پیامدهای نامطلوب شیوع کرونا و ویروس به حوزه صادراتی جمهوری آذربایجان چندان هم قابل توجه نخواهد بود. علی زاده تصریح کرد: با توجه به این که بیش از ۹۰ درصد از صادرات جمهوری آذربایجان را نفت و فراورده های نفتی تشکیل می دهد، شرایط صنعت نفت و گاز کشور بیشتر به وضعیت بازار جهانی نفت بستگی دارد. این در حالی است که در بودجه عمومی جمهوری آذربایجان برای سال ۲۰۲۰ میلادی قیمت هر بشکه نفت در بازارهای جهانی ۵۵ دلار پیش بینی شده است. وی افزود: بخشی از صادرات جمهوری آذربایجان همچنین شامل طلا، پنبه و میوه و تره بار می باشد که بازارهای جهانی نیز تقاضای بیشتر به این محصولات دارند و بنا بر این انتظار نمی رود شیوع کرونا و ویروس در جمهوری آذربایجان به فعالیت این حوزه های اقتصادی تاثیر منفی داشته باشد. این کارشناس جمهوری آذربایجان با اشاره به این که ، شیوع کرونا و ویروس به روابط اقتصادی منطقه ای و قطع تا حدی ارتباطات اقتصادی میان کشورهای منطقه شده است، گفت: با این حال بر اساس توافق کشورهای منطقه مسیرهای ترانزیتی در خاک این کشورها از جمله جمهوری آذربایجان همچنین فعال می باشد. جمهوری آذربایجان نیز همچون دیگر کشورها در خصوص مقابله با شیوع ویروس کرونا در این کشور اقدام کرده و در این راستا در حال حاضر هرگونه رفت و آمد در این کشور تا اول اردیبهشت ماه منع شده است و شهروندان آذری فقط از طریق سامانه الکترونیکی وزارت کشور با ارسال پیامک مجاز به رفتن دو ساعته به فروشگاههای مواد غذایی و بیمارستان هستند. به گزارش منابع رسمی جمهوری آذربایجان، تاکنون ۷۱۷ نفر در این کشور به ویروس کرونا مبتلا شده اند که ۴۴ نفر از آن ها درمان و از بیمارستان ترخیص شده و هشت نفر نیز جان خود را از دست داده اند.